L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2025
CONTRATADA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA (CNPJ:
21.699.583/0001-60)
VALOR TOTAL: R$ 18.270,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2025
CONTRATADA: MAT MED HOSPITALAR LTDA ME
(CNPJ: 02.305.767/0001-54)
VALOR TOTAL: R$ 15.2000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2025
CONTRATADA: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (CNPJ: 08.939.895/0001-36)
VALOR TOTAL: R$ 57.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2025
CONTRATADA: SCIENCE MEDICAL PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 51.221.610/0001-56)
VALOR TOTAL: R$ 27.500,00

OBJETOS COMUNS A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
PARA REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO DE
FERIDAS DOS PACIENTES ATENDIDOS PELO
PROGRAMA MELHOR EM CASA, NO MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS - ES
VIGÊNCIA: 01 (um) ano contados a partir da data
de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 03/02/2025
PROCESSO: 015.508/2023
MOD.: P.E. N° 006/2024
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S :
2024.067E0500001.02.0002

São Mateus/ES, 03/02/2025
MÉRCIA MÔNICO C. HOLANDA
Sec. Saúde - Dec. 17.087/2025

Protocolo 1484751

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº

0000099/2023, CONFORME DECRETO N°
4961/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
- ES, através da Pregoeira Oficial, em cumprimento
à Lei 8.666/1993, torna  público aos interessados
a revogação da licitação em epígrafe, que trata
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DESENVOLVIDA EM
PLATAFORMA DE CÓDIGO ABERTO (OPENSOURCE)
PARA A IMPLANTAÇÃO DE UMA SOLUÇÃO DE GESTÃO
E FISCALIZAÇÃO DO ESPAÇO TERRITORIAL URBANO
NA PLATAFORMA WEB, ATRAVÉS DE CESSÃO DE
USO POR TEMPO INDETERMINADO, INTEGRADO
COM SISTEMA LEGADO, SUPORTE TECNOLÓGICO
E DEMAIS SERVIÇOS, PARA O MUNICÍPIO DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES, CONFORME AS
DIRETRIZES APROVADAS NO ÂMBITO DA PORTARIA
MINISTERIAL (MINISTÉRIO DAS CIDADES) NO 511, DE
07 DE DEZEMBRO DE 2009. Informações: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188
R: 252, de segunda à sexta-feira, no horário de 07:00
às 15:00 horas, ou pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira oficial

Protocolo 1484195

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002609/2024
ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0001

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: NITROGENÉTICA LTDA ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
aquisição de nitrogênio líquido para abastecimento
dos botijões que armazenam sêmen para inseminação
artificial do grupo produtivo de pecuária leiteira da
agricultura familiar do município de Vila Pavão.
VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 655.

Vila Pavão, ES, 03/02/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1484348

  AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Nº 030/2024 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
E PECUÁRIA.

Processo: 000092/2025
O Município de Vila Pavão - ES, torna público que
fará adesão parcial da ata de registro de preços
nº 042/2024, do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
E PECUÁRIA, objetivando formalização de registro
de preços para a eventual aquisição, por meio do
Sistema de Registro de Preços - SRP, de máquinas
pesadas, incluindo o fornecimento com a carga,
transporte e descarga do bem, em atendimento às
necessidades do Ministério da Agricultura e Pecuária
- MAPA, dos Estados, Municípios e do Distrito Federal,
especificados no Termo de Referência, do Edital de
Licitação nº 90010/2024.
EMPRESA: COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA.
LOTE: 223, lote 009.
VALOR TOTAL: R$ 240.000,00.
CÓDIGO CIDADES: 2025.074E0700001.16.0001

Vila Pavão, ES, 03/02/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1484358

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 599/2025 o Sr. RONALD
PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE
da licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL
- ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRACAO
PUBLICA - INP - LTDA, visando a realização das
inscrições de 3 (três) Servidores no 20º Congresso
de Pregoeiros, que acontecerá em Foz do Iguaçu/

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Fevereiro de 2025 às 22:32:40 Código de Autenticação: 5f9f9651

sarah.rossi
Realce

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PR e será realizado nos dias 17 a 20 de março de
2025, no valor global de R$ 17.670,00 (dezessete mil
seiscentos e setenta reais), relativo ao custo de 03
(três) inscrições, fundamentado no parecer jurídico
da Procuradoria Geral, consubstanciado na Lei nº
14.133/2021, art. 74.
CÓD. CIDADES: 2025.042L0200001.10.0002

Linhares - ES, 03 de fevereiro de 2025.
RONALD PASSOS DE ALMEIDA

PRESIDENTE DA CÂMARA
Protocolo 1485031

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Comunicamos a suspensão do edital nº 001/25 -
Pregão Eletrônico, para Aquisição de ambulâncias
para atender às demandas da Secretaria Municipal
de Saúde, consoante Convênio SIGA nº 009/2024,
Processo Administrativo nº 2024-Z1FLN da
Secretaria de Estado da Saúde e Proposta nº
10700.103000/1230-01 do Ministério da Saúde, para
análise do pedido de impugnação e posterior alteração
do edital.

Iúna/ES, 03 de fevereiro de 2025.
Ariádia Bebiani Provetti Jacinto
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1484695

Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de Jetibá

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
MARIA DE JETIBÁ

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 015/2025

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção
de equipamentos de uso médico hospitalar,
odontológicos, dentre outros e aquisição de peças e
insumos. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 19 de fevereiro
de 2025. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir
das 8:00h do dia 04 de fevereiro de 2025 até às
7:59h do dia 19 de fevereiro de 2025. SESSÃO DE
DISPUTA: 8:30h do dia 19 de fevereiro de 2025.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
BLL compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:

www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1485087

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
O Instituto de Previdência dos Servidores do Município
da Serra (IPS) torna público que pelas razões expostas
no Processo nº 1424/2024, pretende contratar a
Empresa: CESAN-ES, por inexigibilidade de licitação,
com base no Art.74, inciso I, §1º da Lei Federal nº
14.133/2021 e suas alterações. Objeto: Fornecimento
de água e tratamento de esgoto. Identificação do
CidadES: 2025.069E0800001.10.0001.

CHRISTIANI MARIA VIEIRA
Diretora Presidente

Protocolo 1484326

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Objeto: aquisição de materiais e produtos
odontológicos para os municípios consorciados.
CIDADES nº 2025.501C2600012.02.0001
Encaminhamento da proposta comercial e dos
documentos de habilitação: até a data e o horário
estabelecidos para abertura da sessão pública.
Plataforma: http://bll.org.br/
Data de abertura:14/02/2025, às 09h00min
(Horário de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos: https://bllcompras.com/
Home/PublicAccess, www.cimnorte.es.gov.br, e
também poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail
licitacao@cimnorte.es.gov.br ou no endereço do
Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo
- CIM NORTE/ES, situada no Endereço: Rodovia XV
de Novembro, 420 - São Francisco - Nova Venécia/
ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário
de 08h00min às 11h:00min e das 13h:00min ás
16h00min.
Nova Venécia/ES, 03/02/2025.

EDILSON MORAIS MONTEIRO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO

NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES
Protocolo 1485053

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Fevereiro de 2025 às 22:32:40 Código de Autenticação: 5f9f9651

sarah.rossi
Realce